

Krosno Odrzańskie, dnia 20 listopada 1980 roku

Pismo Przedstawicielskiej Komisji Komitetów Założycielskich NSZZ "Solidarność" w Krośnie Odrzańskim

## KOMUNIKATY --- KOMUNIKATY --- KOMUNIKATY

W dniu 15-go bm. w sali konferencyjnej "KROMET" odbyło się spotkanie z władzami miasta. Na spotkaniu tym omawiano m.in. stosunek władz do "Solidarności", krytycznych warunków pracy Pogotowia Ratunkowego, modernizacji dźwiga PMS, polityki mieszkaniowej oraz inne, również ważne. Kilkakrotnie poruszono stanę pustostanów. Padła propozycja zorganizowania spotkania z przedstawicielami wojska. Na posiedzeniu Komisji w dniu 18 bm. uzgodniono termin spotkania. W dniu 20 bm. wysłano zaproszenie dla: płk Zenon Bryk - Doca Garnizonu Krosno Odr., płk Zenon Sobczak, płk Walerian Mikolajczak, płk Nowacki, płk Mikołaj Słobkiewicz - oraz Szefa WRZKB Zielona Góra, Szefa Zakwaterowania i Budownictwa SOW Wrocław.

Spotkanie nastąpi 27 listopada br. /tj. czwartek/ o godz. 17<sup>00</sup>, w sali konferencyjnej "KROMETU" /obecnie SPOMASZ/.

Mamy nadzieję, że zaproszone osoby nie będą miały w tym dniu ważniejszej sprawy nad sprawę spotkania ze społeczeństwem miasta.

PKKZ NSZZ "Solidarność" w Krośnie Odrzańskim

W pierwszej kolejności wybory na terenie Komisji odbędą się w Rejonie Drog Publicznych Krosno Odr. w dniu 2 grudnia br. Miejscem wyborów będzie aula LO. W tym terminie odbędą się wybory w następujących zakładach pracy. Na wybory w Rejonie Drog P. jednocześnie zapraszamy wszystkich Pracowników z członkami Komisji Egzaminacyjnej i Wyborczych.

W WSS "Spalnia" Krosno Odr. zawiązał się Komitet Założycielski NSZZ "Solidarność" i zarejestrował się w MKK Zielona G. Zebranie informacyjne odbędzie się w dniu 23 br. o godz. 18.30 w auli Liceum Ogólnokształcącego.

Należy zaznaczyć, że KZ nie napotyka na przeszkodę ze strony dyrektora WSS K. Koskwickiego i sądzimy, że w tym zakładzie współpraca pomiędzy dyrektorem a KZ-em nie będzie natrącała. Nie ma żadnej trudności, tak jak ma to miejsce w innych zakładach, gdzie załogi i kierownicy spotykają problemy, mające charakter codziennych utrudnień w ich pracy.

W dniu 15 bm. na spotkaniu z władzami miasta omawiano sprawę pracy pogotowia ratunkowego w naszym mieście. Wobec stwierdzenia, że władze miasta nie mają i nie widzą możliwości zmiany istniejącego stanu rzeczy - uchwalono REZOLUCJĘ, którą następnie zebrani podpisali.

### REZOLUCJA

My, mieszkańcy miasta Krosno Odr. zrzeszeni w NSZZ "Solidarność", zebrani w dniu 15.11.80 żądamy ustosunkowania się do następującej sprawy: Stan obecny pogotowia ratunkowego zlokalizowanego w budynku Przychodni Miejskiej nie pozwala na prawidłowe zabezpieczenie opieki zdrowotnej nad mieszkańcami z terenu działalności ZOZ Krosno Odr. Wynika to z ciężkości pomieszczeń, braku garaży i zaplecza socjalnego.

Żądamy przekazania na potrzeby Oddziału Pomocy Doraźnej ZOZ Krosno Odr. budynku położonego przy ul. Świerczewskiego, który był uprzednio siedzibą pogotowia ratunkowego.

Kierując w/w żądania uważamy, że zostanie spełnione, gdyż poprawę warunków podjętych służby zdrowia zastrzegł Porozumienie Głównego Do wiadomości:

### Adresaci

Wojewoda Zielonogórski  
KW PZPR Zielona Góra  
Naczelnik M. IGm. Krosno Odr.

Sejm PRL Wawa

Podpisana przez zebranych Rezolucję wysłano do Sejmu PRL.

Skierowano pisma do Wojewody Zielonogórskiego KW PZPR Zielona G. z wnioskiem o wydelegowanie pełnomocników i pełnyw pełniomocnictwami oraz właściwego rozeznania istniejącej sytuacji na spotkanie z przedstawicielami KZ-ów w dniu 3 grudnia br. o godz. 17.00 /środa/. Na spotkaniu tym Komisja ma nadzieję ostatecznie załatwić sprawę pogotowia ratunkowego.

W dniu 19 bm. Komisja na prośbę KZ-u z POM Poczpin udała się do POM-u w celu prowadzenia rozmów z dyrekcją POM-u i Zjednoczenia TOR Zielona G. umożliwiającym do uzyskania dodatku drożyzniowego w takiej wysokości i formie, w jakiej żyją sobie załoga. Po 12-godzinnych rozmowach nastąpiło podpisanie porozumienia sporządzonego z uczestnikami załogi. W dniu 20 bm. poruczenie zostało zaakceptowane na porannym zebraniu przez załogę. Na tym zebraniu ustalono termin wyborów na 15 grudnia br. oraz wybrano Komisję Egzaminacyjną i Komisję Wyborczą.